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D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
M I N I S T E R S T W A  F I N A N S Ó W

W arszawa, dnia 20 sierpnia 1966 r. Nr 8/4 gr Poz. 29

o k Ol n i k
Poz. 29 z dnia 3 sie rpn ia 1966 r. N r CK 1769/1/66 w sp ra ­

w ie w yjaśn ien ia n iek tórych  zagadnień w  związku ze zm ianą

T R E Ś Ć
przepisów  o rachunkow ości budżetow ej z dniem  1 stycznia 
1966 r.

KOMUNIKAT

29.

OKOLNIK Nr CK 1769/1/66 

z dnia 3 sierpnia 1966 r.

w  sprawie wyjaśnienia niektórych zagadnień w  związku 
ze zmianą przepisów o rachunkowości budżetowej z dniem  

1 stycznia 1936 r.

W zw iązku ze zgłoszonymi zapytan iam i dotyczącym i zm ian 
w  przepisach o rachunkow ości budżetow ej (zarządzenie Mi­
n is tra  Finansóiw z 20 g rudn ia  1965 r. — Mom Poi. N r 72, 
poz. 414) M inisterstw o F inansów  w yjaśn ia  i usta la , co n a ­
stępuje:

I. Dochody budżetowe.

1. E w idencja analityczna dochodów budżetow ych pow u.na 
być prow adzona — zgodnie z § 116 przepisów  o rach u n ­
kowości budżetow ej — w  zasadzie w  form ie re je s tru  
w zói Rb 48. Sposób prow adzenia re je s tru  określa § 151 
przepisów  o rachunkow ości budżetow ej.

2. R ejestr dochodów budżetow ych służy jako urządzenie 
analityczne, stanow iące równocześnie podstaw ę dokony­
w an ia  okresow ych (zbiorczych) zapisów  na kontach syn­
tetycznych.

3. R ejestry  dochodów zakłada się dla poszczególnych po- 
działek k lasyfikacji dochodów budżetow ych na okresy 
miesięczne, k w rr ta ln e  lu b  półroczne.

4. Dochody nie przypisane (płaccne bez uprzedniego wez- 
w an :a) mogą być ew idencjonow ane w  re je strach  w edług 
w zoru Rb 48 z równoczesnym  księgow aniem  przypisów  
do wysokości w płat. Dla dochodów nie przypisanych 
m ogą być rów nież prow adzone na dow olnych fo rm u la­
rzach odrębne re je s try  uproszczone, obejm ujące tylko 
następu jące kolum ny: N r kolejny, imię, nazwisko i ad ­
res w płacającego, w płaty , zw roty. Dochody nie p rzy­
pisane, pobierane w  gotówce przy  pomocy kw itariusza 
Rb 2 mogą być w pisyw ane do re jestrów  sum am i zbior­
czymi w edług w p ła t na rachunek  bankow y dochodów 
budżetow ych; w  treści zapisu należy  w skazać num ery 
pokw itow ań w ydanych z kw itariusza R b 2.

5. Zapisów  n a  kontach syntetycznych dokonuje się w  su ­
m ach zbiorczych, w ynikających  z podsum ow anych r e ­
jestrów . P odstaw ę dokonania zapisów  na kon tach  syn­
tetycznych stanow ią polecenia księgow ania, w których 
podaje się następu jącą dekretację:
a) na podstaw ie re jestrów  dochodów przypisanych: przy­

pisy: W n 35 — M a 61, odpisy: W n 61 — M a 35, 
w płaty : W n 06 — M a 35, zw roty: W n 35 — M a 06,

b) na podstaw ie re jestrów  dochodów nie przypisanych: 
w płaty : Wn 06 — M a 61, zw roty: W n 61 — M a 06.

6. W jednostkach  budżetow ych, w  k tó rych  w ystępu je  n ie­
w ielka ilość dowodów księgow ych dotyczących ew iden- 
c’’ dochodów budżetow ych, re je s try  m ogą być stoso­
w ane w yłącznie jako  urządzenia analityczne, n ie  s ta ­
nowiące podstaw y zapisów  na kontach syntetycznych. 
W tym  przypadku zapisów na kontach syntetycznych 
dokonuje się bezpośrednio na podstaw ie dowodów.

7. W jedno itkach budżetow ych, d la  k tórych  zapisy księ­
gowe są dokonyw ane przez ośrodki zm echanizow anej 
rachunkow ości budżetow ej, prow adzi się tylko re je ­
s try  dochodów przypisanych i tylko do czasu objęcia 
przez ośrodek zm echanizow anej rachunkow ości kont 
osobowych do kon ta  35 — „Należności dochodów bud­
żetow ych”. R ejestry  te m a ją  w yłącznie ch a rak te r u rzą­
dzenia analitycznego.

II. Pobór opłat w  przedszkolach i żłobkach.

8. K w itariusz przychodow o-ew idencyjny Rb 3, o k tórym  
m ow a w  § 67a przepisów  o rachunkow ości budżetow ej 
służy zarów no do poboru w płat, ja k  też do prow adzenia 
ew idencji rozliczeń z poszczególnymi d łużnikam i z ty ­
tu łu  op ła t w  przedszkolach i żłobkach, elim inując po- 
t-zebę prow adzenia kon t osobowych poszczególnych d łu ­
żników. i

9. K w itariusz sk łada się z arkusza pokw itow ań i 2 egzem ­
plarzy  w ykazu należnych i pobranych sum. Pokw ito­
w an ia  łącznie z w ykazam i w ypełnia się  przebitkow o 
na początku każdego m iesiąca w pisu jąc nazw isko i im ię 
dziecka, zaległość z ubiegłych miesięcy, należność za 
m iesiąc bieżący, ew entualne odpisy należności z ty tu łu  
nieobecności dziecka w  m iesiącu ubiegłym  oraz ustaloną 
sum ę łączną do zapłaty. K olum ny „wpłacono” i „słow­
n ie” w ypełnia się przy w płacie należności po czym w y­
daje  się pokw itow anie w płacającem u.

10. Po upływ ie m iesiąca uniew ażnia się (przez p rzekreślen ie 
i zaopatrzenie podpisem  osoby uniew ażniającej) pokw i­
tow ania n iew ykorzystane dołączając je  do pierwszego 
egzem plarza w ykazu należności, sum uje w ykaz we 
w szystkich kolum nach kw otow ych i przenosi sum y nie 
uiszczone do kw itariusza n a  m iesiąc następny (z w y­
łączeniem  osób, k tó re  zaprzestały  korzystan ia  z przed­
szkola lub  żłobka — u s t  13), po czym przesyła się p ie r­
wszy egzem plarz w ykazu należności do księgowości.

11. K om órka księgowości spraw dza czy do w ykazu p rze­
niesione zostały sum y niezapłacone w  m iesiącu poprze­
dnim , czy w ykaz je s t praw idłow o podsum ow any, czy 
jednostka udDrowadz:ła  zainkasow ane sum y na rach u ­
nek bankow y i czy sum y te  są zgodne z sum am i w ykazu 
za dany miesiąc,

12. O trzym ane w ykazy stanow ią podstaw ę księgow ania na 
koncie przedszkola (żłobka) sum  należnych i odpisanych 
za dany  miesiąc. W płaty księguje się na podstaw ie 
w łaściw ych w yciągów  bankow ych lub  raportów  kaso­
wych.

13. W ykazam i, o k tórych m ow a w  ust. 9 nie obejm uje się 
osób, k tó re  zaprzestały  ko rzystan ia  z usług przedszkola 
(żłobka), a posiadają zaległości lub  nadpłaty . Zaległości 
te  lub  nadp łaty  należy przeksięgow ać z kon ta  zbior­
czego przedszkola (żłobka) na konta indyw idualne tych 
osób i rozliczyć w edług zasad ogólnych.

14. K w itariusz Rb 3 może mieć zastosow anie także do p ro ­
w adzenia ew idencji opłat z ty tu łu  akcji w czasów  dla 
dzieci i młodzieży. I w  t jm  przypadku  nie uiszczone 
należności i nadp łaty  podlegają przeniesieniu  na konta 
osobowe dłużników.
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III. Materiały i przedmioty nietrwałe.

15. S tosow anie now ow prow adzonego kon ta  40 „Rozliczenie 
zakupu m ateria łów ” nie je s t obowiązkowe w  każdym  
przypadku. Konto to należy w ykorzystać wówczas, gdy:
1) istn ieje  rozbieżność m iędzy d a tą  księgow ania dowo­

d u  przyjęcia dostaw y m ateria łów  a d a tą  księgow ania 
fak tu ry , dotyczącej te j dostaw y, w  w yniku  czego 
w vstępu ją  dostaw y n iefak tu row ane lub m ateria ły  w  
drodze,

2) w ystępu ją  różnice ilościowe lub w artościow e uzasa­
d n ia jące  rek lam acje , a  w  szczególności gdy w  fa k tu ­
rze w ym ienione są inne rodzaje lub  ilości m a te ria ­
łów, aniżeli ustalono w  toku  odbioru, ceny za fak tu ­
row ane są różne od cen cennikow ych lub  umowy 
wzgl. gdy w  fak tu rze  są  błędy,

3) w ystępu ją  różnice między ogólną w artością dostaw y, 
w ym ienioną w fak tu rze , a w artośc ią m ateriałów  u s ta ­
loną w dowodzie przy jęcia dostaw y m ateria łów ; róż­
nice te  m ogą mieć m iejsce, gdy jednostka  w ycenia 
przychód m ateriałów  w edług cen cennikow ych a fa ­
k tu ra  obejm uje bonifikaty, raba ty  lub  koszty zakupu 
wzgl. gdy ew idencja m ateria łów  je s t prow adzona 
w edług stałych cen ew idencyjnych,

4) w toku  odbioru m ateriałów  stw ierdzono niedobory 
lub  nadwyżki.

16. W jednostkach  i zak ładach  budżetow ych prow adzących 
żywienie, zakup środków  żywności pow inien być opła­
cany z § 23 k lasyfikacji w ydatków  z tym , że w artość 
w yżyw ienia personelu pow inna być okresow o refundo­
w ana z § 14 na §'23.
W płaty personelu za w yżyw ienie zalicza się:
1) w  jednostkach  budżetow ych — na zm niejszenie w y­

datków  budżetowych,
2) w  zakładach budżetow ych i środkach specjalnych 

— na dochody.
17. W ydatki n a  zakup m ateria łów  zw iązanych z nie w y­

dzieloną produkcją zw ierzęcą i roślinną prow adzoną dla 
celów żywieniowych, powinny być ob ję te  § 23 k lasy­
fikac ji w ydatków . W parag ra fie  tym  pow inny być zatem  
zgrupow ane nie tylko w ydatk i n a  zakup  i u trzym anie 
zw ierząt przeznaczonych na ubój, ale rów nież w ydatki 
n a  zakup i u trzym anie zw ierzał przeznaczonych do p ro ­
dukcji żywności (krów, kur) ja k  i w ydatk i na zakup 
m ateriałów  przeznaczonych d la n ie  w ydzielonej p ro ­
dukcji roślinnej (nasiona, sadzonki, naw czy itp.).

18. N a koncie 49 — „Przerób m ateria łów ”, z uw agi na obo­
w iązujący podział kosztów  w  układzie rodzajow ym  w e­
dług k lasyfikacji w ydatków  księguje s ię  ty lko koszty 
m ateria łow e przerobu  m ateriałów  i p rodukcji nie w y­
dzielonej. Inne 'koszty przerobu  (produkcji nie w ydzie­
lonej) np. koszty osobowe, koszty usług obcych, koszty 
finansow e 'księguje się n a  w łaściw ym  koncie kosztów 
(U  lub  13).
U zyskane z p rzerobu (produkcji nie w ydzielonej) m a te ­
riały , środki żywności i inne środki rzeczowe (np. p rzed­
m ioty n ie trw ałe) księguje się na stron ie M a kon ta  49 w  
cenach cennikow ych (lub ew idencyjnych). W ynikające z 
rozliczenia poszczególnych przerobów  (produkcji nie w y­
dzielonej) saldo ikonta 49 podlega przeksięgow aniu na 
w łaściw e konto kosztów (11 lub  13) lub  n a  konto 42 — 
„O dchylenia od cen ew idencyjnych m ateria łów ”. Nie 
dotyczy to s tra t i zysków nadzw yczajnych produkcji 
n ie w ydzielonej, k tó re  należy księgować na koncie 82 
lub  83.

19. O bjaśnienia do § 20 k lasyfikacji w ydatków  zaw ierają  
defin icję  przedm iotów  nie trw ałych . D olna g ran ica w ar­
tościow a (100 zł) m a ch a rak te r orien tacy jny . Oznacza 
to, że mogą być do przedmiotów n ie trw ałych  zaliczane 
przedm ioty o w artości jednostkow ej poniżej 100 zł, jak  
rów nież m ożna n ie zaliczać do tych przedm iotów  środ ­

ków pracy o w artości p rzekraczającej 100 zł. O zakw a­
lifikow aniu  określonych przedm iotów  do przedm iotów  
n ie trw ałych  pow inny rozstrzygać k ry te ria  ew idencyjno- 
kontrolne.

20. P rzedm ioty  n ie trw ałe, oibjęte kontem  43 n a  podstaw ie 
przepisów  obow iązujących przed 1 stycznia 1966 r. a nie 
odpow iadające przy ję tym  kry teriom , mogą być spisane 
z ew idencji zapisem  W n konto 44 — M a konto 43.

21. E w idencja analityczna przedm iotów  n ie trw ałych  w użyt­
kow aniu, objętych kontem  43, pow inna być prow adzona 
w  księgach inw entarzow ych w zór Rb 14. E w idencja 
przedm iotów  n ie trw ałych  w  użytkow aniu  szybkozuży- 
w ających  się, a w ystępujących w  dużych ilościach (np. 
bielizna, pościel, odzież) może być prow adzona n a  k a r ­
tach  ilościow o-w artościow ych (wzór K - l l)  lub w księ­
gach m ateria łow ych  (wzór Rb 34).

22. S tosow anie postanow ień ust. 1 ob jaśnień  do kon ta  43 
„Przedm ioty n ie trw ałe  w  użytkow aniu” zezw alających 
na  spisyw anie w określonych w arunkach  w  koszty 
przedm iotów  n ie trw ałych  w ydanych do użytkow ania z 
uom inięciem  kon ta  43 może m ieć m iejsce tylko w sto ­
sunku do przedm iotów  o kró tko trw ałym  okresie uży t­
kow ania tj. do 1 roku. P rzedm ioty  n ie trw ałe  o okresie  
użytkow ania ponad 1 rok  pow inny być kontrolow ane 
w czasie eksploatacji w  sposób księgowy przy zastoso­
w aniu  kon ta  43.

23. N iedobory i nadw yżki przedm iotów  n ie trw ałych  w uży t­
kow aniu pow inny być ew idencjonow ane w  sposób n a ­
stępujący:
1) W:i konto 37 — M a konto 43 — ujaw nione niedo­

bory,
2) W n konto  43 — M a konto — ujaw nione nadw yżki. 
Po przeprow adzeniu  w eryfikac ji niedoberów  i nadw yżek 
w ystąp ią następu jące  zapisy księgowe:
1) W n konto 37 — M a konto 44 — zużycie dotyczące 

nadw yżek zw eryfikow anych,
2) W n konto 44 — M a konto  37 — zużycie dotyczące 

niedoborów  zw eryfikow anych,
3) W n konto 37 — M a konto 82, 83, 85 lub  89 — rosz­

czenia z ty tu łu  niedoborów.
24. N ieodpłatne przekazanie m ateria łów  i przedm iotów  n ie­

trw ałych  bez w zględu n a  to, k to  je s t odbiorcą, powinno 
być zawsze kontro low ane przy pomocy konta 38 „Po­
zostałe rozrachunk i”.
P rzekazanie m ateria łów  jednostka p rzekazująca k sięgu je  
W n konto 38 — M a konto 41, potw ierdzenie odbioru 
W n konto 82, 83, 84 lub  85 — M a konto 38.
P rzekazanie użytkow anych przedm iotów  n ie trw ałych  je ­
dnostka przekazująca ew idencjonuje: W n konto 38 — 
Ma konto 43, potw ierdzenie odbioru: W n konto 44 — 
M a konto 38.
U znanie k o n ta  38 może nastąpić tylko n a  podstaw ie po­
tw ierdzenia, podpisanego przez głównego księgowego je ­
dnostk i o trzym ującej, stw ierdzającego przyjęcie i zaew i­
dencjonow anie przekazanych środków.

25. Podany w  ust- 23 i 24 try b  księgow ania niedoborów  
i nadw yżek przedm iotów  n ie trw ałych  w użytkow aniu 
i tryb  księgow ania operacji zw iązanych z przekazaniem  
tych przedm iotów , może powodować przejściow ą n ie­
zgodność sa lda  k o n ta  44 z saldem  kon ta  43.

26 W gospodarstw ach pomocniczych ro lnych  — przedm ioty 
n ie trw ałe  u jm u je  się n a  koncie 47 „Zapasy gospodarstw  
ro lnych”. W zw iązku z tym  w  gospodarstw ach tych nie 
w ystępu ją  k o n ta  43 i 44.

IV. Środki trwałe i pozostałe wartości trwałe.

27. Na koncie 55 — „Pozostałe w artości trw a łe” oprócz 
w artości w ym ienionych w objaśnieniach do tego konta, 
należy rów nież księgować:
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1) książki i czasopisma, dzieła sztuki i eksponaty  m u­
zealne, opłacane z § 21 k lasy fikac ji w ydatków ,

2) modele i  wzory, w ytw orzone w  ram ach  p rac  nauko­
w o-badaw czych i zatrzym ane d la potrzeb placów ki 
naukow o-badaw czej.

28. N ieodpłatne przekazanie środków  trw ałych  lub  pozo­
stałych w artości trw ałych , pow inno być zawsze kon tro ­
low ane za pomocą kon ta  59 — „Środki trw ałe  p rzeka­
zane”. U znanie kon ta  59 może nastąp ić tylko n a  pod­
staw ie potw ierdzenia, podpisanego przez głównego księ­
gowego jednostki o trzym ującej, stw ierdzającego przy­
jęcie i zaew idencjonow anie przekazanych środków.

29. G ospodarstw a pomocnicze, zobowiązane do zaliczania w  
koszty produkcji am ortyzacji środków  trw ałych , pow in­
ny zaliczać w  koszty produkcji nie tylko am ortyzację 
środków  trw ałych  przydzielonych gospodarstw u (proto­
kó larn ie  przekazanych), ale rów nież am ortyzację tych 
środków  trw ałych , k tó re  są w  jego całkow itym  lub 
częściowym użytkow aniu, a  n ie  zostały m u przez je ­
dnostkę m acierzystą p ro tokólarn ie przekazane. W przy­
padku  Częściowego użytkow ania naliczenie kosztów 
am ortyzacji u lega odpow iedniem u zm niejszeniu. Zasady 
tej n ie  stosuje się w  przypadkach, gdy gospodarstwo 
w płaca n a  dochody budżetow e jednostki m acierzystej 
opłaty  czynszowe za użytkow anie środków  trw ałych.

V. Inwestycje i kapitalne remonty.

30. Jednostk i (zakłady) budżetow e w ykonujące sposobem 
gospodarczym  roboty i usługi w  zakresie inw estycji 
i kap ita lnych  rem ontów  przy użyciu w łasnych p raco­
w ników  (np. brygady roboczej) oraz w tasnych  środków  
gospodarczych (np. środków  transportow ych), k tórych  
kcszty u trzym ania są  ob ję te  planem  finansow ym  dzia­
łalności bieżącej, pokryw ają  koszty  tych robót i usług 
ze środków  na inw estycje i kap ita lne  rem onty  przele­
w em  n a  dochody budżetow e lub pozabudżetowe, w  za­
leżności od tego z k tó rych  środków  są finansow ane 
koszty u trzym ania pracow ników  i środków  gospodar­
czych użytych do robót w  zakresie inw estycji i k ap ita l­
nych rem ontów .
Rozliczenie pow inno być dokonane:
1) w  odniesieniu  do robót budow lano-m ontażow ych w e­

dług zasad obow iązujących d la rozliczeń za roboty 
budow lano-m ontażow e w ykonyw ane przez przedsię­
b io rstw a budow lano-m ontażow e,

2) w  odniesieniu do innych robó t i usług — w edług cen 
w ynikających  z obow iązujących cenników  lub  w edług 
kosztów  w łasnych, jeżeli tak  obliczona sum a nie je s t 
wyższa od ustalonej w edług cen w ynikających  z cen­
ników.

P odstaw ę rozliczenia stanow i fa k tu ra  w ew nętrzna, k tó ra  
podlega księgow aniu: Wn konto  17 lu b  18 — Ma konto 
36, jeśli sum a fak tu ry  w ew nętrznej podlega przelan iu  
na dochody budżetow e, Wn konto 17 lub  18 — M a konto 
63 — jeśli sum a fak tu ry  podlega przełam u na dochody 
pozabudżetowe.

31. Uzyski m ateriałow e, ja k  rów nież s tra ty  i zyski w  za­
kresie  kap italnych  rem ontów  zalicza się na fundusz na 
kap ita lne  rem onty  (ikonto 85).

32. Koszty inw estycji budow lanych przenosi się n a  konto 
85 w  zam knięciu rocznym  tego roku, w k tó rym  całe

zadanie inw estycyjne zostało zakończone i finansow o 
rozliczone. Analogiczną zasadę stosuje się do kosztów  
kap ita lnych  remontów.
Koszty zakupów  inw estycyjnych (nie zw iązanych z b u ­
dow nictw em  inw estycyjnym ) przenosi się w  zam knięciu 
rocznym  na konto 85 do w ysokości zakupów  finansow o 
rozliczonych.

33. Jednostk i i zakłady budżetow e oraz zarządy inw estycji, 
zw ane daiej inw esto-am i, dokonujące nakładów  inw e­
stycy jnych  w  celu nieodpłatnego przekazania o trzym a­
nych z inw estycji środków  rzeczow ych innym  jedno­
stkom , zw anym  dalej użytków  likam i, stosu ją n as tęp u ­
jący sposób księgowego u jęcia tych środków :
1) w artość inw estycji nie zw iększa w  księgach inw esto­

rów  stanu  środków  trw ałych  lu b  obrotow ych,
2) inw estycje zakończone przekazane użytkow nikom  po ­

w inny być w yodrębnione u  inw esto ra w  ew idencji 
analitycznej inw estycji zakończonych,

3) użytkow nicy po tw ierdzają  odbiór inw estycji zakoń­
czonych otrzym anych nieodpłatn ie od inw estorów ; 
potw ierdzenie podpisane przez głównego księgowego 
użytkow nika pow inno zaw ierać stw ierdzenie p rzy ję­
cia i  zaew idencjonow ania o trzym anych  środków  w  
ew idencji środków  trw ałych  lub  obrotowych.

4) koszty inw estycji zakończonych przekazanych użyt­
kow nikom , n ie  potw ierdzonych przez użytkow ników  
na koniec roku, nie mogą być przeniesione w  księ­
gach inw estorów  na konto 85,

5) zakończone inw estycje o trzym ane n ieodpłatn ie  przez 
użytkow ników  od inw estorów  trak to w an e  są przez 
użytkow ników  jako  środki trw a łe  łub  obrotow e, a ich 
przychód je s t księgow any n a  kontach środków  trw a ­
łych lub  obrotow ych jako  środki o trzym ane z inw e­
stycji. U żytkow nicy nie ew idencjonują w artości tych 
środków  n a  kontach  inw estycji.

Za DYREKTORA CENTRALNEJ KSIĘGOW OŚCI 
NACZELNIK WYDZIAŁU

mgr J. Cewe

KOMUNIKAT Nr 16/66 

0 skreśleniu biegłego z listy dyplomowanych biegłych k się­
gowych.

Na podstaw ie § 53 u s t  2 uchw ały N r 187 Rady M inistrów  
z d n ia  12 m aja  1959 ir. w  spraw ie rew iz ji finansow o-księgo­
w ej państw ow ych jednostek  organizacyjnych (M onitor P o l­
ski z 1959 r. N r 58, poz. 278, z 1961 r. N r 87, poz. 370
1 z 1962 r. N r 61, poz. 290) i § 18 zarządzenia M inistra F in an ­
sów z dnia 5 stycznia 1960 r. w  sprawite dyplom ow anych 
biegłych księgow ych (M onitor Polski N r 8, poz. 39) zaw ia­
dam ia się, że z pow odu zgonu został skreślony z lis ty  dyplo­
m ow anych biegłych księgow ych ob. Eugeniusz Guć, zam. 
w  W arszawie, ul. S tanisław ow ska U  m  5.

Jednocześnie uniew ażnia się legitym ację n r 3274.

M INISTER FINANSÓW  
z up. DYREKTOR DEPARTAMENTU

Z. Paryziński
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OPŁATA POCZTOWA ZRYCZAŁTOWANA

P ren u m era ta  w ynosi: rocznie — zł 40; pół­
rocznie — zł 22. ,

Należność za p ren u m era tę  należy w płacać na 
r -k  M inisterstw a F inansów  — Zarząd C entralny  
N r 1529-91/1-650, cz. 08, dz. 40 rozdz. 400 w  V -tym  
Oddz. M iejskim  NBP w  W arszawie.

O trzym ana w p ła ta  trak to w an a  będzie jako  za­
m ówienie.

Należy zaniechać w ysyłania zam ówień i za­
w iadom ień o dokonaniu w płat. R achunki w y­
staw iane nie będą.

R eklam acje z powodu nieotrzym ania posz­
czególnych num erów  wnosić należy do A dm i­
n is trac ji w  term in ie do 15 dni po o trzym aniu  
następnego num eru.

PW FW  N-882-66. Nakł. 34 000 egz. M-65.


